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W weekend 17–18 września, fort 52 ½ S „Sidzina”, znany też jako Fort Sztuki (i) Życia otworzył swoje bramy,
zapraszając na obchody Dni Twierdzy Kraków. Emocji nie brakowało!

Odwiedzający w najbliższy weekend Fort Sztuki (i) Życia mieli okazję zostać jednymi z pierwszych
eksploratorów otwartego niedawno obiektu. Dzięki renowacji, fort „Sidzina” został symbolicznie
przywrócony do służby – już nie w celach obronnych, lecz po to, by służyć kulturze.

Na odkrywców nowego miejsca na szlaku Twierdzy Kraków czekały warsztaty i spotkania z
niezwykłymi ludźmi. O „Historii spod ziemi” opowiedziała podczas wspólnego spaceru Magda Brhel –
przewodniczka po zakamarkach fortu. Zarówno starsi, jak i młodsi mieli okazję obudzić w sobie
prawdziwego artystę podczas warsztatów malarskich prowadzonych przez Fundację Sztuki Osób
Niepełnosprawnych, mogli też przebyć pełną zagadek i łamigłówek grę terenową wokół fortecznego
parku, przygotowaną przez Fundację Questingu.

Miłośnikom przyrody spodobała się propozycja spaceru wśród drzew ze specjalistą od dendrologii
Wojciechem Bobkiem (na najmłodszych czekał konkurs z nagrodami), a dzieci odkryły „Co w trawie
piszczy?” wraz z Fundacją Dzieci w Naturę.

Poszukujący emocji i wyzwań mogli wsłuchać się w pasjonującą opowieść Joanny Pajdak-Subry o
nurkowaniu osób z niepełnosprawnościami. Historia ta udowodniła, że granice które wyznaczamy
sobie oraz innym nie mają nic wspólnego z naszymi rzeczywistymi możliwościami, bo te sięgać mogą
o wiele dalej. Z kolei Wioleta Więckowska, psycholog Fundacji Pełnej Życia objaśniła zawiłości zasad
savoir vivre'u w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością.

Wielbicielom baśni i pięknych, mądrych opowieści poświęcony był spektakl na motywach „Małego
Księcia” w wykonaniu Integracyjnej Grupy Teatralnej Fundacji Pełnej Życia.

Sobotni wieczór uświetniło bajanie przy ognisku z utalentowanym opowiadaczem – Mateuszem
Świstakiem, który przeniósł uczestników w świat legend jesiennej równonocy. Natomiast w niedzielne
popołudnie gościł w forcie Michał „Szyszkodar” Klimczyk – krakowski gawędziarz i artysta, ratujący
książki porzucone.

Wydarzenia w Forcie Sztuki (i) Życia weszły w skład programu Dni Twierdzy Kraków, imprezy w
ramach projektu Twierdzy Kraków, realizowanego przez Gminę Miejską Kraków. Część wydarzeń
zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego oraz PFRON.

https://twierdzakrakow.pl/aktualnosci/262976,2282,komunikat,trwaja_dni_twierdzy_krakow_.html

